GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº​ /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Senhor Rodrigo Pinheiro extensivo ao Senhor secretário de

Educação e Esportes , no sentido de que o Poder Executivo Municipal, viabilize a

construção de uma quadra poliesportiva, na Vila Peladas,  nesta cidade de Caruaru,

Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma quadra poliesportiva para a realização de práticas esportivas

possibilita grandes melhorias na qualidade de vida da população local, bem como o apoio e

o incentivo às mais diversas modalidades de esportes, ajuda a melhorar a saúde das

pessoas, como também estimula o esporte. A prática de esportes possibilita uma boa

convivência e maior integração social entre os membros da comunidade. Neste sentido, a

prestação dos serviços indicados nesta propositura, com a maior brevidade possível,

certamente resultará na melhoria da qualidade de vida da população residente na Vila

Peladas  trazendo um pouco mais de conforto, segurança e harmonia para os moradores.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência

ao Poder Executivo Municipal

Sala das Sessões,05 de fevereiro de 2025.

		2025-02-05T11:06:50-0300
	Vereador Tafarel